

Nr 1105

Av herr **Wikner m. fl.**, om anslag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.

(Lika lydande med motion nr 917 i Första kammaren)

Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare har under år 1969 inlett samarbete med Svenska jägareförbundet, och detta skall även omfatta samarbete på de regionala och lokala planen.

Vi är övertygade om att riksdagen har intresse av att medverka till fortsatt samarbete, och då är det nödvändigt att undanröja de största orättvisorna inom detta område. Enligt de kontakter vi haft med berörda organisationer har vi fått den uppfattningen att frågan om bidrag ur jaktvårdsfonden jämväl till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare är en sådan huvudfråga.

Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare bedriver upplysningsverksamhet i jakt- och viltvårdsfrågor på möten och sammanträden och genom kursverksamhet på Karl-Ersgården. Den är belägen i Sångshyttan utanför Hällefors. Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägares strävan är att bygga ut denna verksamhet för att engagera så många som möjligt av jägarna i jakt- och viltvårdsarbete.

Riksdagen har genom att godkänna uttalandet i proposition 189 till 1951 års riksdag uttalat sig för att bidrag kan utgå även till annan organisation än Svenska jägareförbundet, således även till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.

Det måste uppfattas som synnerligen orättvist att icke bidrag till jaktvårdande verksamhet utgår till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare. Ett sådant förhållande kan uppfattas och uppfattas ofta som om myndigheterna anser att en jakt- och viltvårdsåtgärd utförd inom Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare vore mindre värd än en motsvarande inom Svenska jägareförbundet.

Förbundet är i dag representerat i 20 län med 135 avdelningar. Vi anser det viktigt att så många jägare som möjligt kan bli organiserade och att varje jägare skall ha den självklara rätten att välja den organisation han själv vill tillhöra. Det gagnar inte den svenska jakten att det finns endast ett förbund — Svenska jägareförbundet — som erhåller anslag enligt riksdagens beslut.

Förbundet har en egen tidskrift, Jakt och Jägare Kring Lägerelden.

Vi anser det väl motiverat med ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden av 225 000 kronor.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att uttala sig för att ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden om 225 000 kronor tillerkännes Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.

Stockholm den 28 januari 1970

Hela **V. Wikner (s)** i Arlööv, **Thure Jadestig (s)** i Arlööv, **Hans Jönsson (s)** i Arlööv

och **Tage Hansson (s)** i Piteå, **John Lundberg (s)** i Piteå, **Arne Nygren (s)** i Piteå